平成３１年３月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 杉本 剛久

平成３１年度吉備継成会定時総会、４月例会及び懇親会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成３１年度の定時総会と４月例会および懇親会を下記のとおり開催致します。

万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

①  役員会

日 時：平成３１年４月１９日（金） １４時００分～１４時３０分

場 所：ラヴィール岡山 ３Ｆ嘉・祥

②  総会

日 時：平成３１年４月１９日（金） １４時４５分～１５時１５分(受付開始:１４時３０分～)

場 所：ラヴィール岡山 ３Ｆ嘉・祥

③ 合同セミナー

日 時：平成３１年４月１９日（金） １５時３０分～１７時００分

場 所：ラヴィール岡山 ３Ｆ嘉・祥

テーマ：日本経済のウソと真実

内 容：三橋貴明氏を招き講演いただく。

三橋氏は、TV、書籍、インターネット等で積極的な言論活動をしている。その根底には

常に、日本経済の成長の為の視点がある。『政府が正しい政策を実現し、経営者が投資の

魂を取り戻し、正しい投資を行う事で、経済成長は実現できる』と三橋氏は訴えている。

もちろん何もやらなくても成長できるわけではなく、それを実現するため、我々国民が

どうあるべきかという視点が内包されている。そして、我々経営者がどうあるべきかを

考えさせる。三橋氏の発言には、 使用される用語について定義して、それについてデー

タで確認して、所謂、思考停止に陥らないで物事を考えてゆくテクニックが用いられてい

る。だからこそ、三橋氏の言論には、分かりやすく説得力がある。

三橋氏の講演を通じてそれらを学び考える事が出来れば、経営者としての成長を促すので

はと考える。

講 師：株式会社経世論研究所 所長／ 作家／ 経済評論家／ 中小企業診断士 三橋 貴明 様

略 歴：東京都立大学（現：首都大学東京）経済学部卒業。外資系IT企業、NEC、日本IBMなどを経

て、2008年に中小企業診断士として独立、三橋貴明診断士事務所（現・経世論研究所）を

設立した。2007年、インターネット上の公表データから韓国経済の実態を分析し、脆弱な

実態を暴く。その内容をまとめた『本当はヤバイ！韓国経済』（彩図社）がベストセラー

となる。その他、リーマン・ブラザーズ破綻、ユーロ暴落の事前予測、韓国ウォンの暴落

を2007年春時点で警告するなど、先を読む確かな眼が注目を集める。単行本執筆と同時に、

雑誌への連載・寄稿、テレビ・ラジオ番組への出演、全国各地での講演などを行っている。

また、ブログ「新世紀のビッグブラザーへ」の1日のアクセスユーザー数は7万人、推定ユ

ーザー数は21万人に達しており、人気ブログランキングの政治部門の1位を獲得している。

講演では、日本財政破綻論の嘘と「真の問題」に迫る！

④  懇親会

時 間：１７時 ４５分 ～ １９時 ４５分

場 所：ラヴィール岡山 ７F ブランシェ

参加費：６，０００円

※出欠を各期幹事長宛にメールにてご返信ください。

回答期限：４月５日(金)

参加と回答した後で都合が悪くなった場合は開催日７日前の４月１２日（金）までに各期幹事長に

連絡をお願い致します。

以上